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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpoéet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorich
predpisov. Rozpodet obece na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpolet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéleného rozpoétu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel’stvom diia 14.12.2021 uznesenim &. 187/2021

Rozpocet bol zmeneny pétkrat:
- prvazmena schvalena diia 16.03.2022 uznesenim &. 200/2022
- druhd zmena schvalen4 diia 14.06.2022 uznesenim &. 206/2022
- tretia zmena schvélend diia 13.07.2022 uznesenim &. 224/2022
- Stvrtd zmena schvalend dila 14.09.2022 uznesenim &. 231/2022
- piata zmena schvalend diia 15.12.2022 uznesenim &. 17/2022

Rozpocet obce k 31.12.2022

hospodirenie obce

Skutoéné % plnenia
Schvaleny Schvéleny rozpodet plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | Eerpanie vydavkov | % &erpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 679 146,00 757 368,00 463 984,08 61,26
z toho :
BeZné prijmy 279 033,00 325 387,00 319275,73 98,12
Kapitélové prijmy 71 510,00 84 310,00 12 768,00 15,14
Kapitdlové prijmy RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanéné prijmy 211 510,00 223 035,00 9 599,27 4,30
Bezné prijmy RO 117 093,00 122 988,00 122 341,08 99,47
s pravnou subjektivitou
Finantné  prijmy RO 0,00 1648,00 0,00 0,00
s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 679 146,00 757 368,00 446 603,14 58,97
z toho :
Bezné vydavky 154 120,00 199 376,00 180 937,68 90,75
Kapitalové vydavky 211 510,00 232 537,00 17 610,82 197
Kapitalové  vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
RO
Finan¢né vydavky 84 472,00 80 472,00 8 962,36 11,14
Vydavky RO s pravnou 229 044,00 244 983,00 239 092,28 97,60
subjektivitou
Rozpocétové




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po posledne;j
zmene
757 368,- 463 984,08 61,26

Z rozpocCtovanych celkovych prijmov 757 368,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
463 984,08 EUR, ¢o predstavuje 61,26 % plnenie.

A. Prijmy obce

Schvileny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej
Zmene
632 732,- 341 643,00 53,99

Z rozpoCtovanych celkovych prijmov 632 732,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
341 643,00 EUR, ¢o predstavuje 53,99 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej
zmene
325 387.- 319 275,73 98.12

Z rozpoctovanych beznych prijmov 325 387,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
319 275,73 EUR, ¢o predstavuje 98,12 % plnenie.

a) dafové prijmy

Schvaleny rozpocet na Skutonost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po posledne;j
zmene
293 102.- 291 915,52 99,60

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprive

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 255 153,- EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finan¢né prostriedky zo SR v sume 255 214,97 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100,02 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 23 349,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 25 034,13 EUR, &o
predstavuje plnenie na 107,22 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 14 687,98 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 10 346,15 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 0,- EUR. Za
rozpoCtovy rok bolo =zinkasovanych 22.547,21 EUR, za nedoplatky z minulych rokov
2 486,92.EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel’nosti 1 113,20 EUR.




Daii za psa

Z rozpoctovanych 500,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 535,00 EUR, &o je 107,00
% plnenie. Za rozpoétovy rok bolo zinkasovanych 525,- EUR, za nedoplatky z minulych rokov
10,00 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa 18,40 EUR.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpottovanych 100,- EUR bol skutoény prijem 31.12.2022 v sume 96,- EUR, &o je 96,00 %
plnenie.

Poplatok za komundlny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 14 000,- EUR bol skutogny prijem 31.12.2022 v sume 11 035,42 EUR, &o je
78,82 % plnenie. Za rozpoltovy rok bolo zinkasovanych 10.178,16 EUR, za nedoplatky
zminulych rokov 857,26 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohladivky na dani za komunalny
odpad a drobny stavebny odpad 405,35 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvileny rozpodet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po posledne;j

zmene

19 485, - 17 798,82 91,35

Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov
Z rozpottovanych 5 500,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 6 037,- EUR, &o je
109,76 % plnenie.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 2 800,-EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 2 538,00 EUR, &o je
90,64 % plnenie.

Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb:
Z rozpo€tovanych 7 000,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 6 316,35 EUR, &o je
90,23 % plnenie.

Poplatky a platby za stravné:
Z rozpo€tovanych 500,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0,- EUR, &o je 0,- %
plnenie.

I'Jroky z tuzemskych vkladov:
Z rozpo¢tovanych 15,- EUR bol skutodny prijem k 31.12.2022 v sume 0,- EUR, &o je 0,- %
plnenie.

Prijmy z vratiek:
Z rozpoCtovanych 2 170,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 2 166,48 EUR, &o je
99,84 % plnenie.

Prijmy z refundacie:
Z rozpoctovanych 1 500,- EUR bol skuto&ny prijem k 31.12.2022 v sume 690,99 EUR, ¢o je 46,07
% plnenie.




¢) prijaté bezné granty a transfery:

Schvileny rozpoéet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej
Zmene
12.800,00 9.561,39 74,70

Zrozpo€tovanych grantov a transferov 12.800,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske
9.561,39 EUR, ¢o predstavuje 74,70 % plnenie.

P. ¢&. | Poskytovatel’ doticie Sumav € Utel

1.0 | MDV SR Bratislava 19,74 | Na tsek pozemnych komunikécii

2.0 Okresny trad Topol'éany 150,81 | REGOB

2.1 Okresny urad Topol'¢any 32,40 | Register adries

2.2 | Okresny urad Topol'¢any 2 148,00 | Zo SR - Ukrajina

2.3 Okresny urad Topol'¢any 674,75 | Odmena za prenes. vykon SS

2.4 | Okresny tirad Topol'¢any 2 034,12 | Vol'by a referendum

3.0 | MDV SR Bratislava 591,91 | Na spolo¢ny stavebny tirad

4.0 | Okresny urad Nitra 45,76 | Preneseny vykon §ttnej spréavy ZP

5.0 NSK Nitra 1 949,00 | Dotacia na kultaru

6.0 | EF Bratislava 914,90 | Prispevok z EF

7.0 | Mikroregion ZT 1.000,- | Prispevok na Kulturne leto
SPOLU: 9.561,39

Granty a transfery boli Gi¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich uéelom. Nevyéerpana doticia
na referendum vo vyske 160,02 EUR bola vratena podl'a pokynov v marci 2023.

2. Kapitialové prijmy:

Schvileny rozpoéet na Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej

zmene

84 310,- 12 768, - 15,14

Z rozpo&tovanych kapitdlovych prijmov 84 310,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
12 768,- EUR, ¢o predstavuje 15,14 % plnenie.

3. Prijmové finanéné opericie:

Schvéleny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej
Zmene
223 035,- 9599,27 4,30

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 223.035,- EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2022 v sume 9.599,27 EUR, &o predstavuje 4,30 % plnenie.
V roku 2022 boli pouzité:
- nevygerpané prostriedky zo SR vsume 3.298,57 EUR ztoho 682,57 EUR dotacia
predskolaci MS a 2.616,- EUR vritena nevy&erpana dotécia na obedy
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 187/2021 zo diia 14.12.2021 bolo schvilené pouzitie
rezervného fondu vo vyske 30.000,- EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 6.300,70 EUR.




B. Prijmy rozpo&tovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Schvileny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej
zmene
122 988,- 122 341,08 99,47

Z rozpoctovanych beznych prijmov 122.988,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 ZS§ s MS
Celadince v sume 122.341,08 EUR, &o predstavuje 99,47 % plnenie.
a) nedafové prijmy:

Schvileny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej

zZmene

24 735,- 24 088,08 97,38

Poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluZzieb
Z rozpoctovanych 4 150,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 4.152,02 EUR, &o je
100,04 % plnenie.

Poplatky a platby za stravné
Z rozpo€tovanych 15 760,-EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 15.109,04 EUR, &o je
95,87 % plnenie.

Poplatky a platby za materski §kolu a $kolské zariadenie
Z rozpoctovanych 4.690,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 4.694,00 EUR, &o je
100,09 % plnenie.

Prijmy z refundacie
Z rozpo¢tovanych 135,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 133,02 EUR, &o je 98,53

% plnenie.

b) prijaté bezné granty a transfery:

Schvialeny rozpoéet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po posledne;j

zmene

98 253,- 98 253.- 100,00

Z rozpo€tovanych grantov a transferov 98.253,- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vo vyske
98.253,- EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

P. & | Poskytovatel’ dotacie Suma v € Ukel

1.0. | Regionalny urad skolskej 95.953,00 | Skolstvo — prenesené kompetencie
spravy v Nitre

2.0. | NSK Nitra 1.100,00 | Dotécia na $port

2.1 NSK Nitra 1.200,00 | Dotacia na kulttru
SPOLU: 98.253,00

Granty a transfery boli ué¢elovo uréené a boli pouZité v stilade s ich i¢elom. Dotacia na skolstvo —
predskolaci bola vo vyske 1.052,52 EUR a dotécia $kolstvo — prenesené kompetencie vo vyske
1.111,46 EUR boli presunuté na zuétovanie do 31.03.2023.




Kapitilové prijmy

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po posledne;j
zmene
0 0 0

Prijmové finanéné opericie

Schvileny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
rok 2022 po poslednej

Zmene

1 648,- 0 0

3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2022

Schvileny rozpoéet na Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % &erpania
rok 2022 po posledne;j
Zmene
757 368.- 446 603,14 58,97

Z rozpoCtovanych celkovych vydavkov 757 368,- EUR bolo skutogne &erpané k 31.12.2022
v sume 446 603,14 EUR, ¢o predstavuje 58,97 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

Schvileny rozpodet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
rok 2022 po posledne;j
zZmene
512 385,- 207.510,86 40,50

Z rozpottovanych celkovych vydavkov 512 385,- EUR bolo skutotne &erpané k 31.12.2022
v sume 207 510,86 EUR, ¢o predstavuje 40,50 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvileny rozpocet na Skutoé¢nost’ k 31.12.2022 % Cerpania
rok 2022 po poslednej
zmene
199 376,- 180 937,68 90,75

Z rozpoCtovanych beZnych vydavkov 199 376,- EUR bolo skuto¢ne éerpané k 31.12.2022 v sume
180 937,68 EUR, ¢o predstavuje 90,75 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpo¢tu je prilohou Zavereéného udtu.
Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu:
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 49.380,- EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 vV sume
49.220,43 EUR, ¢o je 99,68 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU.




Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpoCtovanych vydavkov 17 500,- EUR bolo skutodné Cerpanie k 31.12.2022 v sume
17 180,42 EUR, ¢o je 98,17 % &erpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpottovanych vydavkov 113.806,- EUR bolo skutoéné Gerpanie k 31.12.2022 v sume
98.734,60 EUR, ¢o je 86,76 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
su cestovné nahrady, energie, material rutinnd a $tandardné adrba a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpo¢tovanych vydavkov 18.690,- EUR bolo skuto&né Cerpanie k 31.12.2022 v sume
15.802,23 EUR, &o predstavuje 84,55 % &erpanie.

Splicanie urokov a ostatné platby stvisiace s ivermi, pozi¢kami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 0,- EUR bolo skutoéné &erpanie k 31.12.2022 v sume 0.- EUR, ¢o
predstavuje 0 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % &erpania
rok 2022 po poslednej
Zzmene
232 537, 17 610,82 T3 1

Z rozpoCtovanych kapitdlovych vydavkov 232.537,- EUR bolo skutogne &erpané k 31.12.2022
v sume 17.610,82 EUR, ¢o predstavuje 7,57 % &erpanie.
Cerpanie Jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitédlového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uétu.
Medzi vyznamné polozky kapitialového rozpoétu patri:

- Technolégia na vyrobu cestovin v hodnote 9.966,12 EUR
Z rozpoctovanych vydavkov 11.450,- EUR bolo skutone vyéerpané k 31.12.2022 v sume
9.966,12 EUR, ¢o predstavuje 87,04 % Cerpanie.

- Technol6gia na vyrobu cestovin v hodnote 1.344,- EUR
Z rozpoCtovanych vydavkov 1.350,- EUR bolo skuto¢ne vyéerpané k 31.12.2022 v sume 1.344,-
EUR, ¢o predstavuje 99,56 % Cerpanie.

- Technolégia na vyrobu cestovin v hodnote 1.171,80 EUR

- Kosacka v hodnote 5.128,90 EUR

Z rozpoCtovanych vydavkov 6.350,- EUR bolo skuto¢ne vy¢erpané k 31.12.2022 v sume 6.300,70
EUR, &o predstavuje 99,22 % &erpanie.

3. Vydavkové financné operacie

Schvaleny rozpodet na Skutoénost’ k 31.12.2022 % &erpania
rok 2022 po poslednej

Zmene

80472,- 8 962,36 11,14

Splicanie tuzemskej istiny z bankovych averov dlhodobych v sume 8.962,36 EUR

Z rozpoCtovanych vydavkovych finandnych opericii 80.472,- EUR bolo skutotne &erpané
k 31.12.2022 v sume 8.962,36 EUR, Co predstavuje 11,14 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych - rozpoCtovych poloziek v 0bIast1 finanénych operacii je prilohou
Zaverecného udtu.




B. Vydavky rozpo¢tovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Beiné vydavky
Schvaleny rozpodet na Skutocnost’ k 31.12.2022 % ¢erpania
rok 2022 po posledne;j
zmene
244 983, - 239 092,28 97,60

Z rozpo¢tovanych beznych vydavkov 244 983,- EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
239 092,28 EUR, €o predstavuje 97,60 % &erpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoCtovych poloziek bezného rozpottu je prilohou Zavereéného uctu.
Beiné vydavky rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :
Zékladna $kola s materskou $kolou Cel'adince 239 092,28 EUR z toho vydavky za potraviny

15.390,09 EUR.

Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na
rok 2022 po posledne;j
zmene

Skutoénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

0,-

0,-

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 441616,81
z toho : bezné prijmy obce 319275,73
bezné prijmy RO 122341,08
[Bezné vydavky spolu 420029,96
z toho : beZzné vydavky obce 180937,68
bezné vydavky RO 239092,28
Beiny rozpolet 21586,85
[Kapitalové prijmy spolu 12768,00
z toho : kapitdlové prijmy obce 12768,00
kapitilové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 17610,82
iz toho : kapitalové vydavky obce 17610,82
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpoet -4842 .82
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodtu 16744,03
Vyliidenie z prebytku 3817,62
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu 12926,41
Prijmové finanéné operécie s vynimkou cudzich prostriedkov 959927
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 8962,36
ozdiel finannych operdgcit 636,91
PRIJMY SPOLU 463984,08
VYDAVKY SPOLU 446603,1
Hospodirenie obce 17380,94
Vyliéenie 7 prebytku 3817,62
Upravené hospoddrenie obce 13563,3
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Prebytok rozpoctu v sume 16.744,03 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 3.817,62 EUR navrhujeme pouzit na:

- tvorbu rezervného fondu .......cccooevvevveviiennn, 12.926,41 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona &. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na Gcely tvorby pefiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podra § 10 ods. 3 pism.
a)ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vyluduji :

a) nevylerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v

predchddzajucom rozpoétovom roku v sume 2.823,25 EUR, atona :

- preneseny vykon v oblasti Skolstva (prispevok na vychovu a vzdelavanie deti v MS)

v sume 1.052,52 EUR

- preneseny vykon v oblasti 8kolstva (ZS) v sume 1.111,46 EUR,

- nevycerpané prostriedky v stuvislosti s konanim referenda v sume 659,27 EUR

b) nevylerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podl'a ustanovenia §140-141

zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (3kolsky zikon) a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v sume 994,37 EUR,

Zostatok finanénych operacii podl'a § 15 ods. 1 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov v sume 636,91 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu .......... coeevvereeernnn, 636,91 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
13.563,32 EUR.

S. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 27.839,75

Prirastky - z prebytku FO rozpoétu za uplynuly 11.227,48
rozpoctovy rok

Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 6.300,70

- uznesenie ¢. 187/2021 zo dna 14.12.2021
- uznesenie ¢. 205/2022 zo diia 16.06.2022
kosacka, technoldgia na vyrobu cestovin

KZ k 31.12.2022 32.766,53

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond vzmysle zdkona ¢&.152/1994 Z.z. v zn.p.. Tvorbu a pouZitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 127,30
Prirastky - povinny pridel - 1 % 493,70
Ubytky - stravné 398,40
K7 k 31.12.2022 222,60
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov KZ k 31.12.2022 v EUR 7S k 1.1.2022 v EUR
Majetok spolu 1141 370,09 1170 339,72
NeobeZny majetok spolu 790 634,67 800 604,17
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 699 662,42 709 631,92
Dlhodoby finan&ny majetok 90 972,25 90 972,25
Obezny majetok spolu 350 735,42 369 735,55
z toho :
Zé4soby 0 9,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 275 720,96 287 866,97
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 1 536,95 4 768,37
Finanéné uéty 73 477,51 77 091,21
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozli¥enie 0 0
PASivVA
Nazov. KZ k 31.12.2022 v EUR ZS k 1.1.2022 v EUR
Vlastné imanie a zaviizky spolu 1141 370,09 1170 339,72
Vlastné imanie 427 006,15 418 264,91
ztoho :
Vysledok hospodarenia 8 741,24 -1 242,15
Zavizky 67 860,11 85 006,34
z toho :
Rezervy 780,00 780,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 2 823,75 329857
Dlhodobé zavizky 222,60 127,30
Kréatkodobé zavizky 22 734,52 30 538,37
Bankové tvery a vypomoci 41 299,74 50 262,10
Casové rozliSenie 646 503,83 667 068,47
7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Stav zavizkov k 31.12.2022
Druh zaviizku Zévizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- Dodévatel'om 6 085,59 6 085,59
- zamestnancom 5027,78 5027,78
- ostatné zavizky voéi zamestnancom 387,15 387,15
- poistovniam 3 087,31 3 087,31
- dariovému tradu 1 089,84 1 089,84
- §tatnemu rozpodtu 2 823,25 2 823,25
- bankam 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00
- ostatné zavizky 7 056,85 7 056,85
Zavizky spolu k 31.12.2022 25 557,77 25 557,77
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Stav dverov k 31.12.2022

: Vyska Ro¢né splatka | Roé&na splétka Zostatok Rok
Veritel Ukel poskytnutého istiny tirokov lveru (istiny) | splatnosti
uveru zarok 2022 za rok 2022 k31.12.2022
Slovenska Vodovod 103 342,48 8 962,36 0,00 4129974 | r.2027
zaruéna
arozvojova
banka a.s.

Uver nadobudla na zdklade zmluvy zo diia 27.9.2005 Slovenska zaru¢na a rozvojova banka, a.s.
Bratislava postipenim zo Slovenskej konsolidatnej, a.s. Bratislava. SZRB Bratislava a Obec
Celadince uzatvorila dita 6.6.2007 ,Dohodu o nahradeni zavizku®. Obec Celadince splatila istinu
uveru za rok 2022 vo vyske 8.962,36 €.

Stav bankového uveru k 31.12.2022:
= ZOSEATOK ISTIINY ...vveveeiiieieieiteies ettt es e st e e e s s eeeeeea
5 I T O s S s e mrm me s S A SRS a0 A RS MO R R ek

41.299,74 €
0,00 €

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
lizemnej samospréavy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., mdZe na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro&i 60% skutoénych beZnych prijmov predchédzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavdzkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpo&tovom roku 25

% skutoénych beZnych prijmov predchadzajiiceho rozpodtového roka zniZenych o prostriedky

poskytnuté v prisluSnom rozpodtovom roku obci z rozpo&tu iného subjektu verejnej spravy,

prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranidia alebo prostriedky
ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods. 6 pism. a) zikona & 583/2004 Z.z.:
Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- beZné prijmy obce 294 559,95

- bezné prijmy RO 112 357,61
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021% 406 917,56
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych tiverov 41 299,74

- zostatok istiny z iverov zo SFRB 0

Celkovi suma dlhu obce podl’a § 17/7 k 31.12.2022 41 299,74
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky podl'a § 17/8:

- z tiverov zo SFRB 0
Spolu suma zivizkov, ktora sa nezapo&ita do celkovej sumy dlhu obce 0
Celkova suma dlhu obce upravens podl’a § 17/8 k 31.12.2022™ 41 299,74

Celkova suma dlhu obce
upravena podla § 17/8
k 31.12.2022%*

Uhrn beZnych prijmov obce
a RO k 31.12.2021%

DIh obce
§ 17 ods. 6 pism. a)

41 299,74

406 917,56

10,15 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zékona &. 583/2004 Z.z. bola splnen4.
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b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods. 6 pism. b) zakona &. 583/2004 Z.z.:

Suma v EUR
BeZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 294 559,95
- bezné prijmy RO 112 357,61
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 406 917,56
BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o tielovo uréené;
- dotacie na preneseny vykon §tétnej spravy 99 502,49
- dotacie zo SR 2 148,00
- dotécie z MF SR 0
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0
- U¢elovo uréené peiiazné dary 0
- doticie zo zahranigia 0
- dotacie z Eurofondov, z EF 914,90
- prispevky z UPSVaR zo SR a ESF 0
Spolu beZné prijmy obce a RO uifelovo urdené, o ktoré sa znizuji 102 565,39
bezné prijmy k 31.12.2021
Uhrn upravenych beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 304 352,17
Splatky istiny a tirokov z finan&éného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového pred&asného splatenia:
- 821005 8 962,36
- 651002 0
Celkov4 suma roénych splétok istiny a irokov za rok 2022%* 8 962,36

Celkova suma roénych splatok
istiny a virokov za rok 2022**

Uhrn upravenych beZnych
prijmov obce a RO
k 31.12.2021%

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

8 962,36

304 352,17

2,94 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zékona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Celadince v roku 2022 nebola zriad’ovatelom Ziadnej prispevkovej organizacie.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobiam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢&. 583/2004 Z.z.

Obec Cel'adince poskytla dotéciu pravnickej osobe TJ Celadince na zaklade uzatvorenej zmluvy
o poskytnuti dotacie z rozpo¢tu obce Cel’adince a uznesenia OZ &. 190/2021, & 212/2022:

Ziadatel’ doticie

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozdiel

— bezné vydavky

Ukelové uréenie dotacie: uviest’ finanénych pouZitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky prostriedkov finanénych
- kapitdlové vydavky prostriedkov

s i Ca A
Futbalovy klub TJ Cel'adince 9.250,00 € 9.250,00 € 0

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Cel'adince nepodnika.
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11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov vo&i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

Vsulade sustanovenim § 16 ods.2 zékona €.583/2004 o rozpoétovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskoriich predpisov méa obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodérenie vritane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k $tatnemu
rozpoctu, $tdtnym fondom, rozpo&tom inych obei a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobim

Finanéné usporiadanie voé&i zriadenym pravnickym osobam. t.j. rozpo&tovym organizacidm:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoétova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-

Z8 s MS Celadince — BV 115 256,-€ 113.169,43 € 2 086,57 €

originalne kompetencie

podl'a VZN

7S s MS Celadince — BV 4049.- € 4 049,- € 0

odmeny podl'a VKZ

ZS s MS Celadince — BV 360,- € 360,- € 0

originélne kompetencie
nevyCerpané z roku 2021

7S s MS Cel'adince -BV 11 279,04 € 11.279,04 € 0
vratené prvijmy
Z8 s MS Celadince — 15.109,04 € 14.114,67 € 994,37 €

vratené stravné SJ
Nevyc€erpané stravné vo vyske 994,37 € bolo zapojené do rozpo&tu roku 2023.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpodtova organizacia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Z8 s MS Celadince - BV 95 953,- € 93 789,02 € 2163,98 €
ZS s MS Celadince - BV 682,57 € 682,57 € 0
presun z r. 2021

b) Finan¢né usporiadanie voéi $tadtnemu rozpodtu:
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Poskytovatel’ | Ugelové urdenie grantu, transferu Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
uviest’ : §kolstvo, matrika, .... finanénych pouzitych (stL3 - stl.4)
- bezné vydavky prostriedkov finanénych
- kapitélové vydavky prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
MDV SR Na tisek pozemnych komunikacii — be?né 19’74 19,74 0
Bratislava vydavky
Okresny tirad Na register obyvatel'ov (REGOB) 1 50, 81 1 50, 81 0
Topol'€any —bezné vydavky
Okresny urad Register adries — bezné vydavky 32,40 32,40 0
Topol'¢any
Okresny trad Ukrajina — bezny vydavok 2 148,00 2 148,00 0
Topol'¢any
Okresny trad Odmena za prenes. vykon SS 674,75 674,75 0
Topol'€any — bezny vydavok
Okresny trad Volby a referendum — bezné vydavky 2 034,12 1 374,85 659,27
Topol&any
MDV SR Na spoloény stavebny Girad — bezné 591,91 591,91 0
Bratislava vydavky
Okresny trad Na Zivotné prostredie — beZné vydavky 45,76 45,76 0
Nitra
EF Bratislava Prispevok z EF — beZné vydavky 914,90 914,90 0
Spolu: 6.612,39 5.953,12 659,27
¢) Finanéné usporiadanie vodi §tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
d) Finanéné usporiadanie vo&i rozpodtom inych obci
Obec neuzatvorila v roku 2022 Ziadnu zmluvu s inou obcou.
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpo&tom VUC
: Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
vuc finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Nitriansky —samospravny 1.949,00 € 1.949,00 € 0
kraj Nitra — BV na kultiru

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Celadince neuplatiiuje programovy rozpocet.

Vypracovala:

Predklada:

Zaneta Kroslakova

V Celadinciach diia 25.05.2023

Daniel Huéko 5
starosta obce CeFadi
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